alterutra ratione eum finiet; magisque, si juvenis erit, per sanguinis profusionem; si senior, per suppurationem. Febris autem, quæ subito sine ratione, sine bonis signis finita est, fere revertitur.

Cui fauces sanguine et interdium et noctu replentur, sic ut neque capitis dolores, neque præcordiorum, neque tussis, neque vomitus, neque febricula præcesserit, hujus aut in naribus, aut in faucibus ulcus reperietur. Si mulieri inguen et febricula orta est, neque causa apparet, ulcus in vulva est. Urina autem crassa, ex qua quod desidit, album est, significat circa articulos, aut circa viscera dolorem, metumque morbi esse. Eadem viridis, aut viscerum dolorem, tumoremque cum aliquo periculo subesse, aut certe corpus integrum non esse, testatur. At si sanguis aut pus in urina est, vel vesica vel renes exulcerati sunt. Si hæc

rutrâ ratione; que magis si erit juvenis, per profusionem sanguinis; si senior, per suppurationem. Autem febris, quæ finita est subito sine ratione, sine bonis signis, fere revertitur.

Cui fauces replentur sanguine et interdium et noctu, sic ut neque dolores capitis neque præcordiorum, neque tussis, neque vomitus, neque febricula præcesserit, ulcus reperietur aut in hujus naribus aut in faucibus. Si inguen aut febricula orta est mulieri neque causa apparet, est ulcus in vulvâ. Autem crassa urina, ex qua quod desidit est album, significat esse dolorem circa articulos, aut circa viscera que metum morbi. Eadem viridis testatur aut subesse dolorem viscerum que tumorem cum aliquo periculo, aut certe corpus esse non integrum. At si sanguis aut pus est in urinâ, vel vesica vel renes sunt exulcerati. Si hæc

forehead, he will end it by either means; and more if he should be a youth, by a flow of blood; if older, by suppuration. But fever, which has terminated suddenly without a reason, without good signs, generally returns.

He whose fauces are filled with blood, both by day and by night, so that neither pains of the head, nor of the præcordia, nor cough, nor vomiting, feverishness has preceded, an ulcer will be found either in the nostrils or in his fauces. If a swelling in the groin and feverishness has happened to a woman, nor does the cause appear, there is an ulcer in the womb. But thick urine, from which what settles is white, signifies that there is pain about the joints, or about the viscera, and fear of disease. The same when green shows either that there exists pain of the viscera and swelling with some danger, or certainly that the body is not sound. But if blood or pus is in the urine, either the bladder or the kidneys are ulcerated. If this, being

crassa, habet quasdam exiguas carunculas quasi capillos, aut si bullat et olet male, et trahit interdum quasi arenam, interdum quasi sanguinem, autem coxæ, que quæ sunt inter has que super pubem dolent, et frequentes ructus, interdum biliosus vomitus accedunt, que extremæ partes frigescunt, est crebra cupiditas, sed magna difficultas urinæ, et quod est excretum inde est simile aquæ, vel rufum vel pallidum, tamen est paulum levamenti in co; vero alvus redditur cum multo spiritu, utique vitium est in renibus. At si destillat paulatim, vel si sanguis redditur per hanc, et in eo quædam cruenta concreta sunt que id ipsum redditur cum difficultate, et interiores partes circa pubem dolent, vitium est in eadem vesica. Vero calculosi, cognoscuntur his indicîis; urina redditur difficulter, que paulatim, interdum destillat etiam sine volun-

crassa, carunculas quasdam exiguas quasi capillos habet, aut si bullat, et male olet, et interdum quasi arenam, interdum quasi sanguinem trahit, dolent autem coxæ, quæque inter has superque pubem sunt, et accedunt frequentes ructus, interdum vomitus biliosus, extremæque partes frigescunt, urinæ crebra cupiditas, sed magna difficultas est, et quod inde excretum est, aquæ simile, vel rufum, vel pallidum est, paulum tamen in eo levamenti est, alvus vero cum multo spiritu redditur, utique in renibus vitium est. At si paulatim destillat, vel si sanguis per hanc editur, et in eo quædam cruenta concreta sunt, idque ipsum cum difficultate redditur, et circa pubem interiores partes dolent, in eadem vesica vitium est. Calculosi vero his indicîis cognoscuntur: difficulter urina redditur, paulatimque, interdum etiam sine voluntate, des-

thick, has some small fleshy particles like hairs, or if it bubbles and smells ill, and carries sometimes as it were sand, sometimes as it were blood, but the hips and the parts which are between them and above the pubes pain, and frequent eructations, sometimes bilious vomiting come on, and the extreme parts become cold, there is a frequent desire, but a great difficulty of making water, and what has been excreted thence is like water, either red or pale, however, there is a little relief in it; but the bowels are evacuated with much wind, indeed, the disease is in the kidneys. But if it drops, little by little, or if blood is voided by it, and in it certain bloody things are concremented and that itself is discharged with difficulty, and the inner parts about the pubes pain, the disease is in the same bladder. But those afflicted with stone, are known by these signs; the urine is voided difficultly, and little by little, sometimes it drops out even without a desire: the same is sandy:

tillat; eadem arenosa est: nonnunquam aut sanguis, aut cruentum, aut purulentum aliquid cum ea excernitur; eamque quidam promptius recti, quidam resupinati, maximeque ii, qui grandes calculos habent quidam etiam inclinati reddunt, colemque extendendo, dolorem levant. Gravitatis quoque cujusdam in ea parte sensus est: atque ea cursu, omnique motu augentur. Quidam etiam, cum torquentur, pedes inter se, subinde mutatis vicibus, implicant. Feminae vero oras naturalium suorum manibus admotis scabere crebro coguntur: nonnunquam, si digitum admovent, ubi vesicae cervicem is urget, calculum sentiunt.

At, qui spumantem sanguinem exscreant, his in pulmone vitium est. Mulieri gravidæ sine modo fusa alvus elidere partum potest. Eidem si lac ex mammis profluit, imbecillum est quod intus gerit:

tate; eadem est arenosa; nonnunquam aut sanguis aut aliquid cruentum aut purulentum excernitur cum eâ; que quidam reddunt eam promptius recti, quidam resupinati, que maxime qui habent grandes calculos, quidam etiam inclinati, que levant dolorem, extendendo eolem. Est quoque sensus gravitatis in eâ parte; atque ea augentur cursu, que omni motu. Quidam etiam, cum torquentur, implicant pedes inter se, vicibus subinde mutatis. Vero feminae crebro coguntur scabere oras suorum naturalium, manibus admotis; nonnunquam si admoventur digitum, sentiunt calculum ubi is urget cervicem vesicae.

At est vitium in pulmone his qui exscreant spumantem sanguinem. Alvus fusa sine modo gravidæ mulieri potest elidere partum. Si lac eidem profluit ex mammis, quod gerit intus est imbecillum: duræ

sometimes either blood or something bloody or purulent is excreted with it; and some void it more readily, being erect, some lying face-upwards, and especially they who have large calculi, some also reclining, and relieve the pain by extending the penis. There is also a sense of heaviness in that part; and those things are increased by running, and all motion. Some, also, when they are in pain, fold the feet together, the turns occasionally being changed. But women frequently are compelled to scratch the edges of their private parts, the hands being applied; sometimes if they have applied the finger, they feel the calculus when it presses the neck of the bladder.

But there is a disease in the lungs in those who spit out foaming blood. The belly being relaxed immoderately to a pregnant woman may let out the offspring. If the milk in the same person flows out of the breasts, that which

mammæ testantur illud esse sanum. Frequens singultus et continuus præter consuetudinem significat jecur esse inflammatum. Si tumores super ulcera desierunt subito esse, que id incidit a tergo, vel distentio vel rigor nervorum potest timeri; at si id evenit a priore parte, vel acutus dolor lateris, vel insania est expectanda; interdum etiam profusio alvi sequitur casum ejusmodi, quæ est tutissima inter hæc. Si ora venarum solita effundere sanguinem, suppressa sunt subito, aut aqua inter cutem, aut tabes sequitur. Eadem tabes subit, si in dolore lateris suppuratio orta non potuit purgari intra quadraginta dies. At si est longa tristitia cum longo timore et vigiliâ, morbus atræ bilis subest. Quibus sanguis fluit sæpe ex naribus, his aut lienis tumet aut sunt dolores capitis; quos sequitur, ut quædam quasi imagines observentur ante

duræ mammæ, sanum illud esse, testantur. Frequens singultus, et præter consuetudinem continuus, jecur inflammatum esse, significat. Si tumores super ulcera subito esse desierunt, idque a tergo incidit, vel distentio nervorum, vel rigor timeri potest: at si a priore parte id evenit, vel lateris acutus dolor, vel insania expectanda est; interdum etiam ejusmodi casum, quæ tutissima inter hæc est, profusio alvi sequitur. Si ora venarum, sanguinem solita fundere, subito suppressa sunt, aut aqua inter cutem, aut tabes, sequitur. Eadem tabes subit, si in lateris dolore orta suppuratio intra quadraginta dies purgari non potuit. At si longa tristitia cum longo timore et vigilia est, atræ bilis morbus subest. Quibus sæpe ex naribus fluit sanguis, his aut lienis tumet, aut capitis dolores sunt: quos sequitur, ut quædam ante oculos tanquam ima-

she bears within is weak: hard breasts show that to be healthy. Frequent hiccough and lasting beyond custom signifies that the liver is inflamed. If the swellings over ulcers have ceased suddenly to exist, and that happens from the back, either distension or stiffness of the nerves may be feared; but if that happens from the former part, either acute pain of the side or madness is to be looked for; sometimes also diarrhœa follows an accident of this kind, which is very safe among these things. If the mouths of the veins accustomed to pour out blood have been suppressed suddenly, either water between the skin or consumption follows. The same consumption succeeds, if in pain of the side suppuration having arisen has not been able to be cleansed within forty days. But if there is long sadness with long fear and watching, the disease of black bile is at hand. Those in whom blood flows often from the nostrils, in them either the spleen swells or there are pains of the head; which

gines observentur. At quibus magni lienes sunt, his gingivæ malæ sunt, et os olet, aut sanguis aliqua parte prorumpit: quorum si nihil evenit, necesse est in cruribus mala ulcera, et ex his nigræ cicatrices fiant. Quibus causa doloris, neque sensus ejus est, his mens labat. Si in ventrem sanguis confluit, ibi in pus vertitur. Si a coxis, et ab inferioribus partibus dolor in pectus transit, neque ullum signum malum accessit, suppurationis eo loco periculum est. Quibus sine febre aliqua parte dolor, aut prurigo, cum rubore et calore est, ibi aliquid suppurat. Urina quoque, quæ in homine sano parum liquida est, circa aures futuram aliquam suppurationem esse denuntiat.

Hæc vero, cum sine febre quoque vel latentium, vel futurarum rerum notas habeant, multo certiora sunt, ubi febris accessit; atque etiam aliorum morborum tum signa

oculos. At quibus, lienes sunt magni, his gingivæ sunt malæ et os olet aut sanguis prorumpit aliquâ parte; quorum si nihil evenit, est necesse mala ulcera fiant in cruribus et ex his nigræ cicatrices. Quibus causa doloris, neque est sensus ejus his mens labat. Si sanguis confluit in ventrem, ibi vertitur in pus. Si dolor transit a coxis et ab inferioribus partibus in pectus, neque ullum malum signum accessit, est periculum suppurationis eo loco. Quibus est dolor aliquâ parte sine febre, aut prurigo cum rubore et calore, ibi aliquid suppurat. Quoque urina, quæ est parum liquida in sano homine denuntiat esse futuram aliquam suppurationem circa aures.

Vero hæc, cum sine febre habeant notas vel latentium vel futurarum rerum, sunt multo certiora, ubi febris accessit; atque etiam tum signa aliorum morborum

it follows, that some as it were images are observed before the eyes. But those in whom the spleens are great, in these the gums are bad and the mouth smells or blood breaks out in some part; of which if none happens, it is necessary that bad ulcers happen in the legs and from these black scars. In whom there is cause of pain, and there is not a sense of it, in them, the mind fails. If blood has flowed into the belly, there it is turned into pus. If pain passes from the hips and from the lower parts into the breast, nor has any bad sign come on, there is danger of suppuration in that place. In whom there is pain in any part without fever, or itching with redness and heat, there something suppurates. Also urine, which is not clear in a healthy man, shows that there will be some suppuration about the ears.

But these things, since without fever they have signs either of hidden or of future things, are much more sure, when fever has come on; and also

nascuntur. Ergo insania est timenda protinus, ubi sermo alicujus est expeditior quam fuit sani, que subita loquacitas orta est, et hæc ipsa audacior solito: aut ubi quis spirat raro et vehementer que habet venas concitatas, præcordiis duris et tumentibus. Quoque frequens motus oculorum et tenebræ offusæ oculis dolore capitis; vel nullo dolore substantive, somnus ereptus: que vigilia continuata nocte et die: vel corpus prostratum in ventrem contra consuetudinem sic ut dolor alvi ipsius coegerit non id; item, corpore adhuc robusto, insolitus stridor dentium, sunt signa insaniæ. Etiam si quod abscessit et subsedit antequam suppuraret, febre adhuc manente, affert periculum primum furoris, deinde interitus. Quoque acutus dolor auris, cum continuâ que vehementi febre, sæpe turbat mentem; et ex eo casu, interdum juniores moriuntur intra septimum